

แบบสรุปราคาประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำคสล.พร้อมบ่อพัก ม.๒ - ม.๑๐ ตำบลสำโรง อำเภอลำปลายงู จังหวัดบุรีรัมย์
 ปริมาณงาน ท่อ คสล. ขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒๘๖.๐๐ ท่อน บ่อพัก คสล. พร้อมฝาตะแกรง
 เหล็ก ๓๖.๐๐ บ่อ คอนกรีตหลังท่อ กว้าง ๑.๐๐ ม. ความยาวรวม ๒๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
 ๒๘๔.๐๐ ตร.ม. ตามแบบที่ อบต.สำโรง กำหนด ๒๘๔.๐๐ ตร.ม. ตามแบบที่ อบต.สำโรง กำหนด
 สถานที่ หมู่ที่ ๒ - ๑๐ ต.สำโรง อ.ลำปลายงู จ.บุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง
 แบบเลขที่

แบบปร.4 และปร.5 ที่แนบ มีจำนวน ๒ แผ่น ราคาดัชนีเฉลี่ยที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ลิตรละ ๔๐.๓๗ บาท
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าใช้จ่ายทั้งโครงการ	861,800.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	861,800.00	
ตัวอักษร	(เป็นเงินแปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายปรีชา อินพิทักษ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายชัยวัฒน์ ผลเจริญ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสุนทร ชัยเชิด) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง
 (นายชำนาญ งามสระคู)

(ลงชื่อ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง
 (นายจันทา เพชรประโคน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ม.10
 ปริมาณงานวางท่อ คสล. ท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม จำนวน 286.00 ท่อน บ่อพัก คสล.พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก 36.00 บ่อ
 ปริมาณงานคอนกรีตหลังท่ คอนกรีตหลังท่อ กว้าง 1.00 ม. ความยาวรวม 284.00 ม. หนา 0.15 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 284.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ม.10 ตำบลสำโรง อำเภอฟลัดพลชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 พิกัดโครงการ N 14.759181 E 103.099551
 หน่วยงาน/ออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง - งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	861,896.87	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	861,896.87	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (แปดแสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)	861,800.00	

ระยะทางดำเนินการ กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ บาท
 เฉลี่ยราคา ม.ละ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เลขที่ 145/2569 สั่งวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2569

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายปรีชา อินพิทักษ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายชัยวัฒน์ ผลเจริญ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการฯ
 (นายสุนทร ชายเชิด)
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ม.10
 ปริมาณงานวางท่อ คสล. ท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม จำนวน 286.00 ท่อน บ่อพัก คสล.พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก 36.00 บ่อ
 ปริมาณงานคอนกรีตหลังท่อ คอนกรีตหลังท่อ กว้าง 1.00 ม. ความยาวรวม 284.00 ม. หนา 0.15 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 284.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ม.10 ตำบลสำโรง อำเภอบ้านลาด จังหวัดบุรีรัมย์
 พิกัดโครงการ N 14.759181 E 103.099551
 หน่วยงาน/ออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม หนา 0.15 ม. (รื้อขนไป)	ตร.ม.	26.00	127.01	3,302.26	1.3642	173.27	4,504.94
1.2	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ ค.ส.ล. (รื้อขนไป)	ม.	180.00	75.00	13,500.00	1.3642	102.32	18,416.70
1.3	งานรื้อท่อกลมเดิม	ม.	46.00	148.77	6,843.42	1.3642	202.95	9,335.79
1.4	งานทลายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	9.80	438.84	4,300.63	1.3642	598.67	5,866.92
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	196.00	491.14	96,263.93	1.3642	670.02	131,323.25
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
3.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	240.00	1,128.03	270,727.20	1.3642	1,538.86	369,326.05
3.2	งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก	บ่อ	30.00	7,154.10	214,623.00	1.3642	9,759.62	292,788.70
3.3	งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.80 ม. พร้อมฝาบ่อพัก	บ่อ	1.00	9,244.13	9,244.13	1.3642	12,610.84	12,610.84
4	งานอื่นๆ							
4.1	ท่อ พีวีซี ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5 ขนาด 2"	ท่อน	67.00	196.26	13,149.42	1.0700	210.00	14,069.88
4.2	ข้อต่อตรง พีวีซี ขนาด 2"	ตัว	67.00	25.19	1,687.73	1.0700	26.95	1,805.87
4.3	สามทางลด ทรายมือ รุ่น 50706 ขนาด 2 x 1/2 นิ้ว	ตัว	18.00	70.09	1,261.62	1.0700	75.00	1,349.93
4.4	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมชาติ ขนาด 500 กรัม	กระป๋อง	2.00	232.71	465.42	1.0700	249.00	498.00
รวมค่าก่อสร้าง								861,896.87

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

611,723.08

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานอาร

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เลขที่ 145/2569 ลงวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2569

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายปรีชา อินทิกข์)

นายช่างโยธา นายงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ ผลเจริญ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการฯ

(นายสุนทร ชายเจ็ด)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ